




คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 244 /2564

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ ประจำปี 2564 รหัสงาน 33100 โครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควบคุม 0100 ตอน เขามะกา - เขาคินซอน ระหว่าง กม.44+370 - กม.44+870 ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 0.500 กม.)

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ ประจำปี 2564 รหัสงาน 33100 โครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควบคุม 0100 ตอน เขามะกา - เขาคินซอน ระหว่าง กม.44+370 - กม.44+870 ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 0.500 กม.) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้.-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายไพรัช เสนามนตรี | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 2 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายจรินทร์ เข้มประสิทธิ์ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายนิรันดร์ สุขรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นายทวีวัฒน์ ไตรหัตถทรัพย์ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |

สั่ง ณ วันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563


(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)
ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ บนทางหลวงหมายเลข 359 ตอน
เขมะกา-เขาหินซ้อน ระหว่าง กม.44+370-กม.44+870 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. /โครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ บนทางหลวงหมายเลข 359 ตอน เขมะกา-เขาหินซ้อน ระหว่าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) / กรมทางหลวง
กม.44+370-กม.44+870

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 20,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 ธ.ค. 63 เป็นเงิน 19,999,488.42 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ไพรัช เสนามนตรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รส.ทล.10.2

7.2 วุฒิชัย บุญสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.3 นิรันดร์ สุขรักขินี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.4 จรินทร์ เข้มประสิทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.5 ทวีวัฒน์ ไตรหัตถทรัพย์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ทวีวัฒน์ ไตรหัตถทรัพย์

23 พฤศจิกายน 2563 20:50:20

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ บนทางหลวงหมายเลข 359 ตอน เขมะเกา-เขาคินเขื่อน ระหว่าง กม.44+370-กม.44+870 ปริมาณงาน 1 แห่ง

หน่วยงาน/ราคาของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	4.1.3.1 SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT	ลบ.ม.	1,685.000	605.00	1,019,425.00	1.2943	783.05	1,319,441.77
7	4.1.4 SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 0.10 M. THICK 5. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 5.1.1 PRIME COAT 5.1.2 TACK COAT	ตร.ม.	2,600.000	10.00	26,000.00	1.2943	12.94	33,651.80
8	5.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 5.2.1 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	ตร.ม.	2,600.000	30.00	78,000.00	1.2943	38.82	100,955.40
9	5.2.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	ตร.ม.	2,650.000	11.03	29,229.50	1.2943	14.27	37,831.74
10		ตัน	75.000	1,855.00	139,125.00	1.2943	2,400.92	180,069.48
11		ตร.ม.	2,600.000	225.50	586,300.00	1.2943	291.86	758,848.09

ทวีวัฒน์ ไตรหัตถทรัพย์

23 พฤศจิกายน 2563 20:50:45

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง _____ ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ บนทางหลวงหมายเลข 359 ตอน เขามะกา-เขากินซอน ระหว่าง กม.44+370-กม.44+870 ปริมาณงาน 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง _____ วัตถุประสงค์ราคาต่อเดิกรอนกิส (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง _____ สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	5.2.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK 5.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,650.000	243.25	644,612.50	1.2943	314.83	834,321.95
13	5.3.1 JOINT REINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK, WIDTH ≤ 10.00 M.	ตร.ม.	16,850.000	631.25	10,636,562.50	1.2943	817.02	13,766,902.84
14	5.3.2 CONTRACTION JOINT	ม.	1,700.000	299.50	509,150.00	1.2943	387.64	658,992.84
15	5.3.3 LONGITUDINAL JOINT	ม.	4,080.000	87.25	355,980.00	1.2943	112.92	460,744.91
16	5.3.4 DUMMY JOINT	ม.	300.000	44.81	13,443.00	1.2943	57.99	17,399.27
17	5.3.5 EDGE JOINT	ม.	70.000	43.73	3,061.10	1.2943	56.59	3,961.98
	6. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 6.1 งานขอบคันหินรางตั้งคอนกรีต (CONCRETE CURB AND GUTTER)							

ทวีวัฒน์ ไตรทัตทรัพย์

23 พฤศจิกายน 2563 20:50:45

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ บนทางหลวงหมายเลข 359 ตอน เขามะกา-เขาคันทรง ระหว่าง กม.44+370-กม.44+870 ปริมาณงาน 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ส่วนงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
18	6.1.1 BARRIER CURB	ม.	300.000	369.92	110,976.00	1.2943	478.78	143,636.23
19	6.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 6.2.1 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	ตร.ม.	377.000	293.00	110,461.00	1.2943	379.22	142,969.67
20	6.2.2 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	ตร.ม.	197.000	293.00	57,721.00	1.2943	379.22	74,708.29
21	6.2.3 CURB MARKING	ตร.ม.	100.000	79.12	7,912.00	1.2943	102.40	10,240.50
22	7. TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION 7.1 งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) 7.1.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	ชุด	1.000	6,655.89	6,655.89	1.2943	8,614.71	8,614.71
รวมราคากลาง								19,999,488.42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ บนทางหลวงหมายเลข 359 ตอน เขมะเกศา-เขากินซอน ระหว่าง กม.46+370-กม.44+870 ปริมาณงาน 1 แห่ง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง



(ไพรัช เสนามนตรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(จรินทร์ เข้มประสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(วุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พีวิชฌน์ ไตรทัตถทรัพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทรภายใน 44027 โทรสาร.044-246211

ที่ สทล.10.2/31

วันที่ 24 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง การสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปปช.01)

① เรียน ผส.ทล.10

ตามคำสั่ง กรมทางหลวง ที่ สทล.10.2/ 297 /2564 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2563 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ ประจำปี 2564 รหัสงาน 33100 โครงการยกระดับความปลอดภัยบริเวณทางแยกขนาดใหญ่ ทางหลวงหมายเลข 359 ตอนควบคุม 0100 ตอน เขามะกา - เขาคินซ็อน ระหว่าง กม.44+370 - กม.44+870 ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 0.500 กม.) วงเงิน 20,000,000 บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลาง แล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 19,999,488.42 บาท ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

(นายไพรัช เสนามนตรี)

ประธานคณะกรรมการ

② คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน 19,999,488.42 บาท

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผส.ทล.10